Муниципальное учреждение

отдел образования

администрации

МО Сакмарский  район

ПРИКАЗ

       22.01.16  № 12
            с. Сакмара

О проведении
итогового сочинения
для обучающихся 11-х классов
3 февраля 2016 г.
               Во исполнение приказа министерства образования  Оренбургской области от 21.01.16г. № 01-21/85  «О проведении итогового сочинения (изложения) 3 февраля 2016 г.»
                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 3 февраля 2016 года итоговое сочинение для выпускников 11 классов на базе МБОУ «Тат.Каргалинская СОШ»  в строгом соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (письмо Рособрнадзора от 01.10.15 № 02-448) и Порядком, утверждённым приказом министерства образования области от 24.11.15 № 01-21/2722.

2. Возложить общее руководство и контроль проведения на ведущего специалиста МУ отдел образования администрации МО Сакмарский район И.Ю.Икрянникову, организационно-технологическое сопровождение проведения итогового сочинения - на программиста РОО Д.В.Абсатарова.
3. Ведущему специалисту МУ отдел образования администрации МО Сакмарский район И.Ю.Икрянниковой:
3.1. организовать доставку бланков регистрации и бланков записи участников сочинения для сканирования в РЦОИ,

                                                                                                 срок: 8 февраля;

3.2.  направить информацию о схеме проведения проверки в министерство образования Оренбургской области,

                                                                                             срок: до 26 января;

3.3. направить информацию о результатах сочинения в министерство образования Оренбургской области,

                                                                                                срок: 8 февраля;
  4.  Программисту РОО Д.В.Абсатарову обеспечить:

  4.1. установку программного обеспечения для печати комплектов бланков, ведомостей и протоколов,
                                                                                   срок: 29 января 2016 г.;
 4.2. распечатку комплектов бланков, ведомостей и протоколов,

                                                                                     срок: 1 февраля 2016 г.;
 4.3. получение и передачу в ОО комплекта тем сочинений, разработанных ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений»,

                                 срок: 2 декабря 2015 г. за 15 минут до начала работы.

5. Директору МБОУ «Тат.Каргалинская СОШ» Т.Ф.Низамутдиновой: получить бланки регистрации и бланки записи сочинения, ведомости и протоколы у программиста РОО Д.В.Абсатарова;
                                                                                     срок: 1 февраля 2016 г.;
5.1. провести итоговое сочинение и проверку выполненных работ в соответствии с методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письмо Рособрнадзора от 01.10.2015 № 02-448).
                                                                                 срок: 3 февраля 2016 г.;
5.2. организовать доставку бланков регистрации и бланков записи сочинения, ведомостей и протоколов в отдел образования,

          срок:  4 февраля 2016 г.;
5.3.  довести до сведения участников результаты итогового сочинения,

                                                                              срок: до 10 февраля 2016 г.;
            6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                      Заведующая РОО                                        В.В.Зайцева
Разослано: в дело – 1экз., специалистам  –  1 экз.; Тат.Каргалинская СОШ - 1 экз.